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Velikonoční výzdoba ve Střelicích - foto: Jiří Fukan

Střeličtí spoluobčané,
po březnové jarní rovnodennosti se 

nám krátí noc a začíná se prodlužovat den. 
Přináší to s sebou i změnu zimního času 
na letní a pro nás nějakou potřebnou dobu 
aklimatizace. Odměnou je nám postupné 
oteplování a probouzení přírody. Země-
dělské práce na polích a zahrádkách jsou 
v plném proudu a jsou předpokladem dob-
ré úrody a obživy. Přidáváme se i my lesáci 
s jarním zalesňováním, které zajišťuje 
obnovu porostů rozvrácených kalamitou, 
buď kůrovcovou nebo ze sucha. Obě dvě 
odvětví jsou velmi závislá na přírodě, 
zejména na množství srážek. A těch bylo 
zatím letos poskromnu.

První dubnový den proběhla ve Střelicích 
akce nazvaná „Ukliďme Česko - Ukliďme 
Střelice“. Byly naplánovány jednotlivé trasy, 
na kterých proběhl úklid. Nově byl zařazen 
i úklid koryta Střelického potoka od naháze-
ných odpadků a příkopy a pole kolem silnice 
na Podskalí. Časově je to velmi příhodné, 
protože po tomto úklidu následuje Svatý 
týden se Zeleným čtvrtkem, kdy zvony 
„odlétají“ do Říma a v ulicích se objeví 
chlapci s hrkači. Jejich hrkání nahrazuje zvuk 
zvonů. Na Velký pátek je státní svátek a den 
volna, pro křesťany den přísného půstu. 
Podle tradice by se nemělo hýbat s půdou. 
Bílá sobota je předzvěst velké slavnosti, 
následného nočního Vzkříšení. Na Boží hod 
velikonoční končí postní doba. Pondělí 
po Velikonocích přejeme všem prožít v klidu 
a pohodě.

Měsíc duben je měsícem bezpečnosti 
silničního provozu. Vzpomínám na školní 
dny bezpečnosti silničního provozu, kdy 
na školním hřišti probíhaly kontroly tech-
nického stavu našich kol a jízdy zručnosti. 
V porovnání s dnešním provozem na silni-
cích a požadavcích na vybavení kol a cyklis-
tů bylo naše tehdejší snažení až úsměvné.

Poslední den v měsíci rekruti ve Střeli-
cích staví ročníkovou máji. Rekruti byli 
chlapci, kteří daný rok dovršili osmnácti 
let věku a šli k vojenským odvodům. 

Zápis z 11. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 27. 2. 2023

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Výzvu k účasti na 1. ročníku participativ-
ního rozpočtu obce Střelice.

• Rozpočtové opatření č. 2/2023.
• Žádost ředitelky ZŠ a MŠ na rozšíření 

učebny pro I. stupeň v prvním poschodí 
budovy ZŠ a současnou výměnu dveří 
u ředitelny za protipožární. Dále RO 
schvaluje žádost o výběr malířské firmy 
pro výmalbu učeben v prvním poschodí.

• Žádost organizátora zastupujícího obec 
Střelice v mezinárodním přátelství obcí 
Střelice – Assago – Nozay o úhradu do-
pravy do italského Assaga. Obec Střelice 
uhradí polovinu letenky Praha – Miláno 
a zpět pro 16 dětí a celou částku za do-

pravu pro dospělý doprovod – dvě osoby 
a dva tlumočníci. Setkání se uskuteční 
19.–21. 5. 2023.
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1

• Příkazní smlouvu s advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o. 
na právní služby pro vypsání a zpracování 
uzavřeného výběrového řízení na TDI 
a BOZP na zakázky: Chodník k lávce – ul. 
Tetčická, Prodloužení komunikace včetně 
dešťové kanalizace – ul. Vršovická 
a Chodník – ul. Nebovidská. Bude oslo-
veno pět nezávislých firem.
Rada obce projednala:

• Žádost Ing. Michala Hučíka, Vedlejší 
694/2, 625 00 Brno -Bohunice v zastoupe-
ní pana P. H. a pan P. K. o stanovisko k pro-
jektové dokumentaci „Novostavba RD 

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY VE SBĚRNÉM DVOŘE
LETNÍ PROVOZ od 1. 4. 2023  –  30. 10. 2023

 Pondělí   15.00–18.00 hodin
 Středa   15.00–18.00 hodin
 Sobota   8.00–12.00 hodin

Zápis z 11. zasedání Rady obce Střelice
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Informace z radnice

Poslední branci narukovali v roce 2004, 
od kdy byla povinná vojenská služba zru-
šena. Stavění máje je dlouholetý zvyk 
a velmi se přimlouvám za jeho udržení 
a netříštění akcí v tento den. Letos Vás zve 
mládež narozená v roce 2005.

Ještě dvě věci k dubnu. Nezapomeňte 
na všechny studenty, kteří končí svoje stu-
dium na středních školách a kteří právě 
v následujících týdnech budou psát matu-
ritní písemky. Je to pro některé jedna 
z jejich posledních velkých zkoušek během 
vzdělávání, pro jiné začátek dalšího studia 
na vysoké škole.

Poslední je vzpomínka na osvobození 
naší obce a konec druhé světové války. 
Střelice byly osvobozeny 24. dubna 1945 
a při osvobozování přišlo o život 17 střelic-
kých občanů a 127 vojáků Rudé armády. Je 
to o to smutnější vzpomínka při vědomí 
toho, co se děje v dnešní době na Ukrajině.

Přeji nám všem stálé zdraví.

Za radu obce  
Liška Alois, radní

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Ing. Alena Doležalová 
Jitka Smištíková 
Petr Štangl 
Marcela Vrbková

 55 let    Ing. Jiří Plaček 
Renata Raždíková 

 60 let Jitka Vařílková

 70 let Zdeňka Lišková 
  Květa Svobodová

 75 let Anna Ulbrichová

 90 let Jiří Švestka

 99 let Jaruška Holešovská
 

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Pokračování ze str. 1.Pokračování ze str. 1.
Střelice, k. ú. Střelice u Brna, p. č. 7596/1“, 
lokalita Žleby II. Žádost je předána na po-
souzení do stavební komise.

• Žádost Ing. Josefa Třísky, Komínská 28a, 
635 00 Brno -Bystrc v zastoupení investorů 
M. M. a I. M. o souhlas se stavbou 
„NOVOSTAVBA RD NA P. Č. 7607, STŘELICE“ 
a se stavbou „NOVOSTAVBA RD NA 
P. Č. 7608, STŘELICE“, LOKALITA Žleby II. 
Žádost je předána na posouzení do staveb-
ní komise.

• Návrh územní studie spolku Žleby Ib, v lo-
kalitě Žleby Ib. Návrh územní studie je 
předán na posouzení do stavební komise.

• Žádost člena Rady Jihomoravského kraje 
Mgr. M. M. o stanovisko k prověření situa-
ce stavebního úřadu ve Střelicích v rámci 
projednání novely nového stavebního zá-
kona. RO žádá JMK a preferuje zachování 
stavebního úřadu ve Střelicích.

• Předloženou nabídku společnosti 
KEEO4DESIGN, s. r. o. na zhotovení pro-
jektové dokumentace pro společné po-
volení pěší komunikace, K+R parkování 
v parku před ZÁKLADNÍ ŠKOLOU. RO si 
vyžádala další nabídky na PD.

• Předloženou nabídku společnosti 
KEEO4DESIGN, s. r. o. na zhotovení pro-
jektové dokumentace pro společné po-
volení parkoviště, ul. Školní. RO si 
vyžádala další nabídky na PD.

• Žádost I. H. a E. B. o zhotovení stínění 
oken sportovní haly u základní školy.

• Možnosti se zástupci sdružení Rodinné 
centrum PifPaf, z.s., jakým způsobem lze 
získat podporu pro financování jejich akti-
vit z rozpočtu obce.

Rada obce bere na vědomí:
• Projektovou dokumentaci po nabytí 

právní moci zaslanou MěÚ Šlapanice, od-
borem životního prostředí ve věci povo-
lení k odběru podzemních vod a povolení 
ke změně stavby k provedení vodního 
díla „Vrtaná studna H01s na pozemku 
p. č. 1066, k. ú. Střelice u Brna, ulice Ant. 
Smutného, investo, M.A.

• Projektovou dokumentaci po nabytí 
právních účinků společného územního 
souhlasu a souhlasu s provedením ohlá-
šeného stavebního záměru zaslanou MěÚ 
Šlapanice, odborem životního prostředí. 
Jedná se o stavbu vodního díla „Domovní 
čistírna odpadních vod na pozemku 
p. č. 7238 v k. ú. Střelice u Brna“, lokalita 
Mastné hory, investoři H. Š. a P. N.

• Oznámení firmy SAMPROS -STAV, s. r. o. 
o odstoupení od realizace zakázky: 
Chodník – ul. Nebovidská.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost společnosti Reality PEL -MA, s. r. o. 
na okamžitou nápravu a opravu účelové 
cesty do rekreační lokality Březečí. Žadatel 
bude písemně obeznámen s důvody a po-
stupem údržby účelové komunikace.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 12. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 12. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 6. 3. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Návrh nájemní smlouvy s panem I. L. na 
pozemek p. č. 472 k. ú. Střelice u Brna, 
ulice Vršovická.

• Podání žádosti o koupi části pozemku – 
cca 190 m2 – p. č. 3441/17, k. ú. Střelice 
u Brna, ulice Úvoz.

• Žádost o uspořádání společenské akce sku-
pinou historického šermu na obecním po-
zemku p. č. 404/1 a p. č. 7614, k. ú. Střelice 
u Brna, za bytovým domem Ant. Smutného 95. 
Podmínkou souhlasu je ukončení akce do 
20.00 hodin a uklizení pozemku.

• Pověření Mgr. Jiřího Hrubého z MAS 
Bobrava, k oslovení tří právních kanceláří 
z důvodu průzkumu trhu na vypsání ve-
řejné zakázky na zhotovitele Novostavby 
mateřské školy na ulici Školní, včetně pře-
stavby kuchyně ve stávající budově školky.
Rada obce projednala:

• Možnost úplatného převodu části po-
zemků p. č. 1449/1, p. č. 1328/2, 
p. č. 1450, k. ú. Střelice u Brna, roh ulice 
Na Hrázi a náměstí Svobody, nabízených 
Úřadem pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových.
Rada obce bere na vědomí:

• Podmínky realitní kanceláře na prodej 
obchodního domu Satov ve Střelicích, 
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ulice Ant. Smutného. RO bude pokračo-
vat v jednání s RK.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost M. B. na celkovou rekonstrukci 
a opravu účelové cesty (polní cesty) do rekre-
ační lokality Březečí. Žadatelka bude písemně 
seznámena s výše uvedenými důvody a po-
stupem údržby účelové komunikace.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Rekonstrukce výpravní 
budovy na vlakovém nádraží
Správa železnic, státní organizace oznamuje obča-
nům Střelic, že se připravuje rekonstrukce výpravní 
budovy na vlakovém nádraží ve Střelicích. Stavba 
byla předána stavební firmě B. H. S. Bohemia, a. s. 
ve středu 22. 3. 2023. V dubnu nastanou první 
omezení na parkovišti, kdy se započne se zaříze-
ním zázemí pro stavbu. Čekárna bude přístupná 
od kolejiště do doby, než se umístí na určené místo 
provizorní čekárna. Během měsíce května bude 
na parkovišti před vlakovým nádražím připravena 
čekárna a toalety. Přístup na vlakové nástupiště 
bude řádně vyznačen. Podmínkou obce Střelice 
je zachování historického rázu budovy a bezpečný 
přístup cestujících na vlakové nástupiště. 
V rámci rekonstrukce bude opravena čekárna pro 
cestující, toalety, fasáda budovy a střecha. Prosí-
me občany o trpělivost při provádění této stavby.

Za Radu obce Střelice Jiří Vašulín, starosta

SENIORSKÁ OBÁLKA - I. C. E. KARTA
Střeličtí senioři již 5 roků využívají tzv. Senior-
skou obálku. Jedná se o barevný tiskopis, který 
je součástí tohoto zpravodaje. V něm senior 
vyplní osobní údaje, nemoci a alergie, kterými 
trpí. Důležité je vypsat názvy léků, které užívá, 
včetně jejich dávkování.
Vyplněný tiskopis se složí jako obálka – na tře-
tiny. Připevní se na ledničku anebo vnitřní část 
vchodových dveří tak, aby na čelní straně byl 
nápis I. C. E. KARTA. I. C. E. je mezinárodní ozna-
čení situace „v případě nouze“.
Pokud nastane situace, kdy budete muset vyu-
žít Zdravotní záchrannou službu Jihomorav-
ského kraje, údaje v seniorské obálce usnadní 
zdravotníkům práci. Důležité je tiskopis pečlivě 
vyplnit a údaje aktualizovat.
Můžete využít tiskopis vložený do Zpravodaje 
nebo si jej vyzvednete v kanceláři sociální pra-
covnice obecního úřadu. V elektronické podo-
bě jej naleznete na webových stránkách obce 
www.streliceubrna.cz.
Potřebujete pomoc s vyplněním formuláře? 
Obraťte se na sociální pracovnici osobně anebo 
telefonicky (tel. 603 564 154) a můžete si domlu-
vit schůzku ve vašem bydlišti.                  Božena 
Trnková 

   

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 
Pomůžeme Vám zdarma s dotací 

 
Oprávnění žadatelé: 

• vlastník/spoluvlastník rodinného domu, ve kterém má trvalý 
pobyt nebo vlastník/spoluvlastník trvale obývaného rekreačního 
objektu 
 

• žadatel i všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání 
žádosti starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně  

NEBO 
• žadatel kdykoli v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání 

žádosti o dotaci pobíral příspěvek na bydlení 
 

Podpora: až 150 000 Kč vyplacená dopředu, opatření lze sčítat 

Opatření  Dotace  
Zateplení fasády 6 000 Kč na běžný metr 
Zateplení střechy 120 000 Kč 
Zateplení stropu pod půdou 50 000 Kč 
Zateplení podlahy na zemině nebo nad 
nevytápěným suterénem 60 000 Kč 

Výměna oken 12 000 Kč na 1 kus výplně 
Výměna vchodových dveří 18 000 Kč na 1 kus dveří 

Kam se obrátit:  
Ing. Barbora Trávníčková 
Energetický specialista MAS Bobrava 
Telefon: 730 118 759 
Email: travnickova@masbobrava.cz 

Obec Střelice ve spolupráci s komisí sociální a MAS Bobrava připravuje pro občany  přednášku: 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT. Podmínky získání dotace naleznete v přiloženém 
letáčku. Přednáška se uskuteční ve středu 12. 4. 2023 v 16.30 hod. v zasedacím sále 
obecního úřadu ve Střelicích. Prezentaci povede Ing. Barbora Trávníčková.

Za Radu obce Střelice Jiří Vašulín, starosta

foto: Jiří Fukanfoto: Jiří Fukan
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VE STŘELICÍCH 

na školní rok 2023/2024 
 

úterý 9. 5. 2023 
10.00–16.30 hod. 

v budově mateřské školy na ul. Školní 1, Střelice 
 
 

Potřebné formuláře (Žádost o přijetí dítěte do MŠ a vyjádření od dětského lékaře)  
jsou připraveny ke stažení na www.skolastrelice.cz – MŠ – Informace pro rodiče. 
 
Vyplněnou Žádost o přijetí a vyjádření lékaře (doklad o stanoveném pravidelném očkování nebo 
doklad, že je dítě proti nákaze imunní, nebo nemůže být očkováno pro trvalou kontraindikaci, 
podle § 34 odst. 5 školského zákona) podepíše jeden ze zákonných zástupců a předloží při zápisu 
společně s rodným listem dítěte a průkazem totožnosti zákonného zástupce. 
Doložení trvalého pobytu dítěte poskytne matrika Obecního úřadu ve Střelicích. 
 
Oznámení o případném individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce zároveň se 
žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

K zápisu přijďte se svým dítětem. 

O přijetí rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií pro přijímání dětí do 
mateřské školy (na webu školy). 
 
Rozhodnutí o přijetí dítěte bude oznámeno 2. 6. 2023 zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem u vchodu do budov MŠ a na www.skolastrelice.cz. 
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke 
vzdělávání, za oznámená. 
Rozhodnutí o nepřijetí obdrží zákonní zástupci poštou. 
 
 
 
 
Zuzana Hloušková       Mgr. Helena Fialová 
zástupkyně řed. pro předškolní vzdělávání    ředitelka ZŠ a MŠ Střelice 
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Vážení vesničtí přátelé, do vaší obce zavítala věda!

Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 21. února 2023 do 20. března 2023:

9) 26. 2. 2023 – 16:59 
Střelice – požár

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
osobního automobilu za obcí Střelice směrem 
na Ostopovice. Naše jednotka přijela na místo 
události první a ihned začala hasit pomocí jed-
noho vysokotlakého a jednoho útočného 
proudu C. Po příjezdu jednotky hasičské stani-
ce Rosice bylo předáno velení. Po likvidaci 
požáru se jednotka vrátila zpět na základnu.

10) 17. 3. 2023 – 11:30 
Střelice – technická pomoc

Zásahová jednotka byla vyslána ke spadlé-
mu stromu ve Střelicích na ulici Ostopovickou. 

Po příjezdu na místo události bylo průzku-
mem zjištěno, že se jedná o spadený strom 
částečně zasahující do vozovky. Strom jsme 
odstranili pomocí motorové řetězové pily 
a po očištění komunikace jsme se vrátili zpět 
na základnu.

11) 18. 3. 2023 – 13:29 
Ořechov – technická pomoc

Zásahová jednotka byla vyslána ke spad-
lému stromu na silnici mezi Střelicemi 
a Ořechovem. Po příjezdu na místo událos-
ti bylo průzkumem zjištěno, že se jedná 
o spadený strom částečně blokující průjezd. 
Strom před naším příjezdem kolemjedoucí 
řidiči posunuli tak, aby byl umožněn prů-
jezd. Motorovou řetězovou pilou jsme 

kmen rozřezali a odstranili z komunikace. 
Po očištění vozovky jsme se vrátili zpět 
na základnu.

12) 20. 3. 2023 – 16:49 
Moravany – požár

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
trávy do obce Moravany. Po našem příjezdu 
bylo zjištěno velitelem zásahu, že se jedná 
o neohlášené pálení. Naše jednotka byla 
tedy odeslána zpět na základnu. Po návratu 
byla naše jednotka opětovně vyslána ke stej-
né události. Dle oznamovatele se požár 
nacházel o pár metrů dál. Po našem příjezdu 
bylo zjištěno, že se jedná o malý rozsah. Naše 
jednotka byla ponechána v záloze a poté 
odeslána zpět na základnu.

SDH Střelice – informuje

Tato věta zazněla v legendárním českém filmu Jáchyme, hoď 
ho do stroje v roce 1974. Na návsi zaparkovalo auto s počítačem, 
jenž pomocí kondiciogramu určoval zájemcům úspěšné a kritic-
ké dny. Však se s oním rozpisem hrdina filmu František Koudelka 
pořádně natrápil! V sedmdesátých letech minulého století jsme si 
vědu představovali právě takto. Vrcholem byly počítače s děrnými 
štítky. Po padesáti letech se ve Střelicích odehrávala podobná scé-
na. Před školou zaparkoval kamion FabLab University, který nám 
přivezl vědu 21. století. Na boku kamionu se skvěl citát samotného 
Elona Muska: „Buď se můžeš jen dívat, nebo být součástí.“ A tak 
se tedy dělo. Uvnitř pojízdné laboratoře čekala na zvědavce dílna 
plná moderních výrobních strojů. Celý týden se skupiny žáků všech 
věkových kategorií v hodinových či dvouhodinových blocích sezna-
movaly s blízkou budoucností. K vidění byl řezací plotter, laserová 
řezačka, kooperativní robot, modelovací frézka a 3D tiskárna, kte-
rá získala u žactva největší oblibu. Možná také proto, že si od ní 
mnozí návštěvníci odnášeli malý dárek, třeba v podobě přívěsku ke 

klíčům. Patnáctičlenné žákovské skupiny se 
v přívěsu střídaly po celá dopoledne, pak 
byl kamion k dispozici i veřejnosti. Netrou-
fám si odhadnout, kolik dětí se tímto pro-
gramem nadchlo pro technické obory, ale 
určitě většina z nich viděla něco takového 
poprvé. A třeba si i do dalších časů v mys-
li odnesla i druhé heslo z boku kamionu: 
„Poznej, nauč se, tvoř.“ Tato výjimečná akce 
se setkala s kladnou odezvou, určitě oži-
vila školní vyučovací každodennost a dala 
žactvu nahlédnout do blízké budoucnosti. 
Alespoň trochu. Prostě, abych použil ještě 
jednu hlášku z výše jmenovaného filmu – 
nemusí pršet, jen když kape.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice
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V každodenním víru běžného i neběžné-
ho vyučování, v nepřetržitém toku slov vyř-
čených i napsaných, v záplavě sešitů, pracov-
ních listů, učebnic a písemných prací se občas 
objeví slavnostní chvilka, v níž odměňujeme 
naše úspěšné soutěžící. Psychologové nás 
sice přesvědčují, že ve vzdělání by měl každý 
soutěžit především sám se sebou, ale znáte 
lidi. Pocit vítězství a úspěchu je silná motiva-
ce. A tak se i naši žáci účastní nejrůznějších 
soutěží vědomostních i sportovních. A ne 
bez úspěchu. Na začátku samozřejmě probí-
há řada školních kol. Biologickou olympiádu 
vyhráli ve svých kategoriích Přemek Pelikán 
ze 7. A a Albert Berkovec z 8. A. V soutěži 
zvané Přírodovědný klokan byl nejúspěš-
nější Jakub Rusanov z 9. B. Krkolomnými 
labyrinty Olympiády z českého jazyka se 
nejlépe propletl Vojtěch Fučík z 8. B a nej-
lepší znalosti o době komunismu předvedl 
v Dějepisné olympiádě David Brtník z 9. B. 
Zeměpisná olympiáda přináší našim soutě-
žícím úspěchy často. I letos z toho bylo jedno 
medailové umístění. Poté, co školní kola ve 
svých věkových kategoriích vyhráli mezi šes-
ťáky Dan Chládek, mezi sedmáky Přemek 
Pelikán a mezi nejstaršími Jakub Holzer, 
dosáhl v okresním kole Dan Chládek na bron-
zový stupeň. Na 3. místo v okrese a zároveň 
na postup do krajského kola Matematické 
olympiády dosáhla také Julie Čaganová 
z 9. B, která tuto matematickou soutěž může 
brát jako tvrdou přípravu na dubnové přijí-
mací zkoušky. Největším úspěchem skončila 
Okresní soutěž v anglickém jazyce. Anglič-
tina se stala velkým koníčkem pro spoustu 
žáků na naší škole, mnozí mají angličtinu 

na vysoké úrovni. Dva nejlepší mohli ukázat 
své schopnosti v okresním kole konverzační 
soutěže. Soutěž začíná poslechem s porozu-
měním a poté následuje ústní část, ve které 
se žáci představí a konverzují na vylosované 
téma. Mezi tématy jsou např. Místo, kde žiji, 
Cestování, Nakupování, Příroda a počasí, 
Oblečení a móda, Věda a technologie, Teen-
ageři. Je třeba prokázat schopnost vyjádřit 
se k dané problematice a obhájit svůj názor. 
Hodnotí se jazyková pohotovost a kreativita, 
bohatost slovní zásoby, výslovnost a grama-
tická správnost. V kategorii pro 8. a 9. ročníky 
si výborně vedl Kristián Volánek z 8. B, který 
se umístil na pěkném 12. místě. Historického 
výsledku dosáhla Laura Trunečková ze 7. A, 
která ve své kategorii zvítězila! V celém okre-
se Brno -venkov tedy nepotkáte sedmačku, 
která by byla v angličtině lepší než naše Lau-
ra. Gratulujeme nejen jí, ale všem odvážným 
a úspěšným soutěžícím, kteří obstáli v silné 
konkurenci.

Pokud nemáte představu, jaké úkoly děti 
při olympiádách řeší, tak následuje malá 
ukázka. Matematika: V jistém mnohoúhel-

níku platí, že poměr součtu velikostí jeho 
vnitřních úhlů a součtu velikostí k nim doplň-
kových úhlů je 3:5. (Doplňkový úhel doplňu-
je daný úhel do úhlu plného.) Kolik vrcholů 
má onen mnohoúhelník? Zeměpis: Co je to 
duna, vrása, krápník, kaňon, vádí, viklan? 
Urči, jestli jsou následující výroky pravdivé, 
nebo nepravdivé: - Eroze působí pouze na 
horniny. - Při zvětrávání dochází k zmenšo-
vání velikosti úlomků hornin. - Mezi zvětrá-
váním a erozí je rozdíl. Přírodopis: Samozřej-
mostí je poznávací část – poznávání rostlin 
a živočichů z našeho okolí. Dějepis: Představ 
si, že žiješ v době komunismu a chystáš se 
s rodiči na dovolenou. Vyber z nabídky 4 stá-
ty, do kterých můžete bez problémů vyces-
tovat. Maďarsko, Rakousko, Francie, Polsko, 
Švýcarsko, Dánsko, Bulharsko, Itálie, Řecko, 
Rumunsko. Čeština: Volný slohový útvar 
o 200 – 300 slovech na téma Na listopadu 
se mi líbí… Doufám, že se úkoly líbí i Vám 
čtenářům. Přejeme Vám mnoho úspěchů 
při všech Vašich životních soutěžích.

Aleš Kadlec a Monika Zatloukalová, 
ZŠ Střelice

Učíme se, soutěžíme, občas vyhráváme. Letos třeba angličtinu.

Střelický dětský maškarní 
karneval 2023

50. Tolik dětských karnevalů již bylo uspořádá-
no v sokolovně Střelice. Ten letošní byl tématicky laděn ve stylu 
rozkvetlé letní louky. V sobotu 4. března od 15 hodin patřila soko-
lovna hlavně dětem, jejich rodičům a prarodičům. Celý program 
od mikrofonu moderovala Maková Panenka a na ploše jí s orga-
nizací pomáhaly dvounohý vlčí mák, ploštice ze školní kuchyně 
a v první hodině i víla Amálka. U občerstvení jste mohli potkat 
pampelišku, chrpu a motýla, který si sem tam sosal nektaru.

Po začáteční promenádě v kruhu, kde se předvedly všechny 
masky, začal taneční rej a soutěže. Opět byly nachystány odměny 
od sponzorů a také bohatá tombola. Nechybělo ani hromadné foto-

grafování. Děti přeskakovaly a podlézaly švihadlo, překonávaly řeku 
na louce po gumových kamenech, tančily s rodiči „ptačí tanec“, a pak 
ještě country tanec, a na závěr se opět hrály tradiční „židle“. Kostýmy 
dětí byly letos hodně inspirovány Avengers. A tak se na ploše prohá-
něli Spidermani, Hullkové, Kapitán Amerika. Z Justice League to byla 
Wonder Woman a Batmani. Nechyběly zvířecí převleky za broučky, 
berušky (i jednu kouzelnou), včeličky, pejsky (i psa Chase), kočičky. 
Objevil se tu i krokodýl, dinosauři, ovečka Shaun, jednorožci, zajíco-
vé, lev i daněk. Kluci byli převlečeni za vodníky, čaroděje, Harryho 
Pottera, Darth Vadera, Zorro mstitele, rytíře, korzáry, piráty, zbojníky, 
Robina Hooda, mušketýry, křižáky, kovboje, indiány, vojáky, ale taky 
kuchaře, hasiče, dokonce zelená kostička MineCraft block a kosmo-
nautek NASA s bratrem za raketu. Holčičky byly opět za princezny: 
Locika, Šípková Růženka, Popelka, Elsa, mořská Ariel. Nechyběla ani 

Sokolské okénko
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Červená Karkulka, Mášenka s medvědem, různobarevné víly, čaro-
dějky, kostlivci v sukni a Wednesday z Addams family. Děkujeme všem 
zúčastněným za super nápady a kreativitu, pořadatelům a muzice 
za pružnost a trpělivost a věříme, že jste si ten letošní karneval užili.

Velké poděkování patří též hlavním sponzorům: MAS Bobrava, JASO, 
H. A. Technik, Masážní salon Katka Humlíčková, Cukrárna kavárna Luna, 
pí. Jiřina Nerudová, tenislife.cz, p. Petr Galko, Ptákoviny – Petr Rozsíval, 
Hospůdka u Trnků. A v příštím roce se na Vás, děti a rodiče, opět těšíme.

Oddíl všestrannosti T. J. Sokol Střelice.

Gymnastické závody v Brně
V sobotu 4. 3. se konal gymnastický závod v Brně, kde se již soutě-

žilo na všech nářadích. Začaly jsme ve 12:00, kdy jsme měly nástup, 
a poté závodily žákyně kategorie 1. Ostatní závodnice jen čekaly 
a mezitím se rozcvičovaly. Pak to šlo stejně, jako normálně. Po nich 
šla závodit kategorie 2, 3, 4 atd. Mladších holek bylo poměrně velké 
množství, za to ve starších jich bylo v jednom družstvu pouze 5 holek. 
Ale to ničemu vůbec nevadilo, jelikož tyto závody byly víceméně jen 
na zkoušku před velkými závody, které nás teprve čekají. I tak jsme 
ale velmi pyšné na naše odvážné Sokolky, které sem jely, i na naše 
starší žákyně, které po celou dobu, co závodily mladší, tam s nimi 
byly a pomáhaly jim. Sice se to nezdá, ale mít na starosti partu holek, 
když trenérky dělají rozhodčího, není úplně snadné. Tyto závody 
jsme úspěšně přežily a teď ještě zvládnout ty další a uspět na nich.

Za oddíl všestrannosti Laura Trunečková

Plavecké závody
Jelikož jsme všestrannost, tak jsme s naším gymnastickým oddí-

lem vyrazili na plavecké závody, které se konaly v sobotu 25. ledna 
v plaveckém bazénu Tesla Brno. Přijeli jsme dopoledne, převlékli se 
do plavek a pak jsme jen čekali. Měli jsme klasicky nástup, rozpla-
vání a mohlo se začít závodit. Začalo se od nejmladších po nejstarší. 

Po celou tu dobu čekání jsme seděli a mrzli. Byla nám hrozná zima. 
Nejmladší kategorie to měly nejlehčí, plavaly jen 25 metrů. Kategorie 
3 a 4 (starší žákyně) už musely uplavat 50 metrů. Velmi těžké to měly 
ale dorostenky a ženy, jelikož ty plavaly 100 metrů, což není úplně 
snadné. Všichni jsme to ale zvládli a nikdo se tam neutopil. S kama-
rádkami jsme se chtěly převléct a usušit si vlasy, ale po chvilce nám 
oznámili, že jdeme ještě plavat štafetu. Udělali jsme dva týmy, do 
kterého jsme dali za každou kategorii jedno dítě. Jenže jsme neměli 
žádné dorostenky či ženy, které by mohly plavat, tak jsme tam hodily 
naše holky z kategorie 3 a 4. Bylo vcelku vtipné vidět na startu všech-
ny dospělé muže, když vedle nich stojí malá holčička. Dle mého názo-
ru to bylo velmi nespravedlivé. Každopádně jsme si to odplavali a při 
vyhlašování jsme zjistili, že máme vcelku úspěchy u našich mladších 
Sokolek. Všem moc gratuluji, že si to alespoň odplavali a že se nám 
neutopili. Jediné štěstí, že plavání je jen jednou za rok.

Za oddíl všestrannosti Laura Trunečková
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Zimní turnajové úspěchy v nejmladších kategoriích FK Střelice

V neděli 26. 3. zakončili základní kolo sokol-
ských florbalových soutěží starší žáci, v posled-
ním turnaji v Brně na Lesné. Družstvo Střelic 
ve složení: Martin Bursa, Michal Čermák, 
Vítek Drábek, Dominik Dubčák, Jakub Holzer, 
Vojtěch Krupík, Antonín Mahn, Keito Pracný, 
Dominik Schiller, Viktor Smejkal, Václav Švest-
ka a Robert Žídek, uhrálo nejlepší výsledek této 
sezóny. Tým T. J. Sokola Střelice zvítězil 8:3 nad 
Syrovicemi, 7:1 nad Židlochovicemi, 8:4 nad 
Ivanovicemi a pak s nejlepším týmem turnaje 
z Třebíče remízoval 5:5. Kluci si odvezli z haly 
stříbrný pohár za celkové druhé místo. Tím 
jsme se nominovali, poprvé v historii, na pře-
bor Moravy ČOS ve florbalu v kategorii starší 
žáci/dorost. Pravda, nebylo to bez ztrát, páno-
vé zlomili dvě florbalové hole. Gratulujeme 
k postupu a k nejlepšímu výsledku sezóny.

Trenéři florbalu
Foto: Aleš HumlíčekFoto: Aleš Humlíček

Bez pořádné přípravy a soutěžení se neo-
bejde žádný tým, žádná kategorie. A proto 
i naši nejmladší fotbalisti nezaháleli a ved-
le pravidelných tréninků se také zúčastnili 
několika halových turnajů. A nutno říci, že 
jejich účast končila obrovskými úspěchy.

Mini -přípravka
19. 2. 2023 se na námi pořádaném turna-

ji v hale ve Střelicích sešlo celkem 6 týmů (2× 
Střelice, 2× Rosice, Žebětín, Troubsko). Ačkoliv 
se oficiální pořadí po dohodě neurčovalo, oba 
naše týmy svými výkony rozhodně nezklamaly.

V Bohunicích pak turnaj pořádaný domá-
cím Tatranem 4. 3. 2023 za účasti 4 týmů 
(Bohunice, St. Lískovec, Moravská Slavia, FK 
Střelice) naše mini -přípravka vyhrála, když 
zvítězila ve všech utkáních.

Mladší přípravka
Mladší přípravka se zúčastnila jedno-

denního turnaje 18. 12. 2022 v Kuřimi, kde 
se v silné konkurenci týmů včetně brněn-
ské Zbrojovky nebo třeba MFK Vyškov 
umístila na 5. místě se ztrátou jen 1 bodu 
na medaili.

Celou přípravu však kluci odehráli hlav-
ně na již tradiční zimní halové lize v Žabči-
cích (listopad –březen). Letos se zimní ligy 
zúčastnilo celkem 18 týmů. Základní část 
naši kluci zvládli s parádní bilancí 14 výher, 
1 remíza a 2 prohry a skončili tedy na 2. mís-
tě na RAFK. Do play -off však kluci vyladili 
formu. Čtvrfinálovou i semifinálovou sku-
pinu následně vyhráli a probojovali se až 
do finále. Zde odehráli 3 vyrovnané zápasy 
s bilancí 1 výhra a 2 remízy. A tak o celko-
vém vítězi turnaje musel rozhodnout penal-
tový rozstřel mezi FK Střelice a RAFKou. 
Kluci tento vypjatý moment zvládli a vyhráli 
celou zimní halovou ligu. Obrovská gratula-
ce všem klukům a trenérům.

Starší přípravka
Starší přípravka uspořádala 15. 1. 2023 

domácí halový turnaj za účasti 4 týmů (2× 
FK Střelice, 2× Slovan Rosice). Ze systému 
2× každý s každým + play -off vyšel tým FK 
Střelice „A“ jako vítěz a naše „Béčko“ skon-
čilo na 3. místě.

Stěžejní však byla, stejně jako u mladší 
přípravky, účast kluků na zimní halové lize 
v Žabčicích (listopad –březen). Za účasti 17 
týmů odehrál tým dohromady 25 zápasů 
s perfektní bilancí 19 výher, 3 remízy, 3 pro-
hry, což v konečném zúčtování znamenalo 
fantastické 2. místo v turnaji. Další obrovská 
gratulace všem klukům a trenérům.

Máme postup na přebor Moravy ČOS ve florbalu
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Masarykova univerzita nabízí studijní 
programy pro seniory v rámci Univerzity 
třetího věku. Nejeden dlouholetý účastník 
těchto kurzů by potvrdil, že věta „studo-
vat se dá v každém věku“ není jen prázd-
ná fráze. Základním posláním U3V je ote-
vření univerzitních poznatků, vědomostí 
a dovedností osobám seniorského věku. 
Na přednáškách se setkáte se špičkovými 
odborníky z nejrůznějších pracovišť Masa-
rykovy univerzity a současně můžete navá-
zat nová přátelství s vrstevníky podobného 
smýšlení a zájmů.

Hlavním pilířem nabídky U3V MU jsou 
dlouhodobé kurzy. Pro akademický rok 
2023/2024 jsou připraveny hned čtyři, do 
kterých je možné se hlásit. Tříletý Všeobecně 
zaměřený kurz je připravován ve spolupráci 
se všemi deseti fakultami MU a nabízí tak 
komplexní přehled ze všech oborů. Kurz je 
po třech letech zakončen slavnostní promo-
cí, kde účastníci obdrží osvědčení o absolvo-
vání. Další dva nabízené kurzy jsou jednoleté 

a jsou připravovány ve spolupráci s našimi 
partnery. Jedná se kurz Kulturní dědictví 
a památková péče na Moravě, na jehož pro-
gramu se podílí Národní památkový ústav, 
a kurz Univerzita třetího věku a Moravské 
zemské muzeum. Dále je připraven dlouho-
dobý kurz se zaměřením na astronomii, ten 
nese název Vesmír kolem nás.

Studium na U3V MU nepřináší pouze nové 
znalosti a přátelství, ale také možnost čerpat 
nejrůznější benefity spojené s komunitou 
Masarykovy univerzity. Posluchači dlouho-
dobých kurzů mají možnost navštěvovat dvě 
studovny, kde je vždy k dispozici asistent. Svou 
čtenářskou vášeň mohou rozšiřovat díky čte-
nářskému průkazu do všech univerzitních 
knihoven a také skrze přístup k elektronické 
databázi knih Bookport. Dalším benefitem je 
bezplatný balíček nástrojů Microsoft Office 
365 po celou dobu studia.

Tím však možnosti U3V MU zdaleka 
nekončí, spíše naopak. Nad rámec základní-
ho programu jsou nabízeny tzv. krátkodobé 

kurzy. Ty jsou tematicky zaměřeny na nej-
různější oblasti, například genealogie, ces-
tování, kyberbezpečnost či kreativní dílny. 
Nechybí také bohatá nabídka pohybových 
a jazykových kurzů, exkurzí nebo mimořád-
ných přednášek.

Výuka na Univerzitě třetího věku MU 
probíhá zpravidla jednou za 14 dní, a sice 
v období od října do června. Jednotlivé 
přednášky trvají 90 minut. Vzdělávání je bez-
platné, každoročně se hradí pouze zápisné, 
které pro tento akademický rok činí 960 Kč. 
Kurzem můžete také udělat radost někomu 
blízkému formou dárkového poukazu.

Přihlášky ke studiu budeme přijímat od 
2. května do 30. června 2023, a to elek-
tronicky nebo osobně v kanceláři U3V MU 
(Komenského nám. 2, Brno). Pokud ještě 
stále váháte, další informace a podrobnos-
ti o nabízených kurzech naleznete na www.
u3v.muni.cz.

Těšíme se na Vás!
 Kolektiv U3V MU
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Univerzita třetího věku MU – nikdy není pozdě 
začít studovat!

Velikosti inzertních ploch:
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Uzávěrka příštího čísla 
Střelického zpravodaje je  

23. 4. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
    Cenová nabídka zdarma! 

Žaluzie, rolety, sítě.
    Tel.: 607 558 230,  

www.zaluzie-kubon.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Brněnská 179, 664 83 Domašov | Infolinka: +420 602 711 021 www.zounekdesign.cz

Dále nabízíme: 
• Rolety
• Závěsy
• Záclony 
• Sítě proti hmyzu
• Pojízdné terasy
• Okna
• Vstupní dveře
• Parapety
• Garážová vrata
• Designové ploty

 Showroom 
Domašov

PERGOLY VENKOVNÍ ŽALUZIEMARKÝZY

TERASY

NEČEKEJTE A PŘIPRAVTE 
SE NA LETNÍ SEZÓNU VČAS!

Navštivte náš showroom, kde vám u výborné kávy rádi poradíme a vše ukážeme.
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Hledáme nové kolegy! Nabízíme stabilní práci v této nejisté době!

Od 1. listopadu plošné navýšení mezd o 10% !

3 směny
Zbýšov 
mzda od 34.000 Kč

Obsluha CNC soustruhů

        (po 3.letech od 45.000 Kč)
Nástupní bonus

30.000 Kč
13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční plošné navyšování mezd, stravenkový paušál, dotované
obědy, výhodné mobilní tarify, firemní akce, dárky, lístky na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy,

rehabilitační cvičení s lektorem, možnost karierního posunu,...

pro muže a ženy i bez zkušeností
3 směny
Zbýšov

Obsluha CNC stroje (junior) 

778 543 708
personalni@aam.com www.jistotaprace.cz

Metaldyne Oslavany, spol. s r.o. 

Provozní elektrikář
Výroba nástrojů/nástrojář
Mechatronik/programátor
Skladník/manipulant na VZV
Technolog/chemik
Mechanik
Technik automatizace
Obsluha násypek

Pozice do výroby:
Technolog obrábění 

Kancelářské pozice:


